

GÜNEŞ IŞIĞIM HZ MUHAMMED MUSTAFA'NIN KIZI FATİMET-ÜL ZEHRA VE İMAM ALİ'NİN 5. TORUNU İMAM MUHAMMED BAKIR' DAN PİR SEYYİD BABA MANSUR' A VE TORUNU PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN KURUCUSU VE PİRİ PİR KÜR HÜSEYİN DEDEMENDEN GÜNÜMÜZE DEK, "ALTI PİRİN" DERGAHIN İŞLEVSELLİĞİ VE TÜM PİRLERİN HAYATLARI, KERAMETLERİ VE ALTIN SÖZLERİ HAKKINDA KISA BİLGİLER..

-> Baba Mansur torunu ve Pir Seyyid Ahmet oğlu, Pir Seyyid Kür Hüseyin (Dergâhın kurucusu ve Pir'in türbesi dergâhın bulunduğu Sütlüce Köyündedir)

-> Pir Seyyid Kür Hüseyin oğlu, Pir Seyyid Mehmet. Türbesi dergâhın bulunduğu Sütlüce köyündedir. (1. Pir Mehmet)

-> Pir Seyyid Mehmet oğlu, Pir Seyyid Şah İsmail SEVİN. Türbesi Erzincan-Tercan (Pardi) Yaylım köyündedir.

-> Pir Seyyid Şah İsmail oğlu, Pir Seyyid Mehmet SEVİN. Türbesi dergâhın bulunduğu Sütlüce köyündedir.(2 Pir Mehmet)

-> Pir Seyyid Mehmet oğlu, Pir Seyyid Mehmet SEVİN. Türbesi dergâhın bulunduğu Sütlüce Köyündedir.(3. Pir Mehmet)

-> Pir Seyyid Mehmet oğlu, Pir Seyyid Selçuk SEVİN (Dergâhın 6. postnişi; hizmeti devam ediyor)

*1. oğlu Seyyid Muharrem,

2. oğlu Seyyid Suat

3. oğlu Seyyid Ural.

*

Babalarından sonra dergah hizmetini yüce Rabbimin, kime nasip edileceği bilinmiyor. Pirlük Makamını Hak edene Yüce Rabbim ve Evliyalar nasip etsin"

***ÖNEMLİ NOT*:**

Peygamberlerin, İmamların, Pirlüklerin, Şehitlerin, Ermiş talip, muhip ve iyi insanların makamını ancak Allah verir. Allah emretmedi mi alim de olsa, filozof da olsa bu manevi makamı alamayacaktır. Pirlüklerin de, makamı, Yüce Rabbim İslam Dinimizin Peygamberi Hz.Muhammed, kızı Fatimet-ül Zehra'dan *Nur-u Nübüvvet* zuhur etti ve verdi, İmam Ali'den *Nur-u Velâyet* zuhur etti ve verdi. Bu soyda gelenlere Seyyidlik ismi ve Pirlük makamı verildi. Her İmam'ın bir çok erkek ve kız evladı vardı. Bunlardan *Sır-i Hakikat*'e vakıf olan, binbir *Mühr-ü Mecel*'i hak eden, yani Hakikat'i ve Tasavvuf makamını bilen ve 4 kapı 40 makam 72 farza vakıf olup, bilmek yetmiyor, gereğini subuti olarak yapmayan, Allah'ın emrettiği Seyyid ancak Pir olabilir. Şahsım Pir Seyyid Selçuk olarak, şu anda dergahın postnişiyim. Ancak benden sonra yukarıda yazmış olduğum (Muharrem, Suat ve Ural) Seyyidleri yazmışsam da, bunu örnek olarak yazdım. Dergahın evlatları kendine şekil ve düzen vererek kendilerini bu dergaha ve Pirlüğe yetiştirip layık kılmaları halinde kendilerinin Cenabı Allah'ın emirlerini beklemeleri gerektiği gerçeğini görmeleri gerekir. Cenabi Allah ve dergahtaki Evliyalar Pirlüğü ve bu dergahın makamını kime nasip etmiş ise O can Pirlük Makamını alır.(Günümüzde Pirlüğün temel ilkesi Seyyid olması şartı ile dürüstlük yanı sıra İlim ve Ahldır.)

***PİR SEYYİD KÜR HÜSEYİN DERGAHI*;**

Dedem Pir Seyyid Kür Hüseyin, mevcut dergahın bulunduğu Karer bölgesi sekiz köyden ibaret olup *Karer Baba Dağı*'nın tepesinde mevcut *KARER BABA ŞEHİDİNDEN* bölge olarak “*KARER*” ismini almaktadır. Dergahın kuruluş tarihi kesin olarak bilinmemekle beraber 1617 olarak bir çok olay ve yaşlıların beyanlarında ayrıca tasavvufi hakikat alemin emirleriyle tespiti esastır. Dergahın 2006 tarihinde yayımlanan Ehl-iBeyt'ten Dersim'e isimli kitapta dergahın kuruluşu hakkındaki 1780 tarihin yanılığ olduğu kanısındayız. Dergah merkezi olan Sütlüce Köyü, Bingöl Kiğı ilçesi geçmiş yıllarda Muş ve Erzincan'a bağlıydı. 1936 yılında Bingöl Vilayeti İl olduktan sonra Kiğı ilçesi, Bingöl iline bağlandı. Kiğı/Adaklı bölgesi Karer mıntıkasında sekiz Alevi köyü ile birlikte dergahın

bulunduđu Sütölüce köyü (Darabi) eski ismi olup bu köyün merkezinde bulunan Kür Hüseyin Dergâhın 1617 tarihinden itibaren bu bölgeye yerleşen Hormek aşiretinin reisi Zeynel Ağa'dan evvel Kârer'de birkaç aşiretlerin bu bölgede yaşadığı ve dergâhın da Zeynel Ağa'dan evvel olduđu bilinmekle beraber yine Kiğı ilçesi şu anda Adaklı İlçe merkezi olan (Hösnek) köyü Zeynel mezrasından bir ihtilaftan dolayı göç edip Karer bölgesinde Sütölüce (Darabi) köyüne yerleşir. Bu bölgede daha evvel gelen Tunceli / Mazgirt / Mohundu bölgesinde cansız duvarı yürüten Baba Mansur'un torunlarından Pir Seyyid Ahmed'in evlatları Pir Seyyid Kür Hüseyin, Pir Seyyid Seynuri, Pir Seyyid Hasan ve Pir Seyyid Şah İsmail olmak üzere dört kardeşi Sütölüce köyüne getirir ve mevcut dergahın bulunduđu yerde kendilerine bir ev yaparak yerleşirler. Dördüncü, beşinci ve ya altıncı aylarda cenabı Allah tarafından *Sır-i Hakikat*'ten iki Evliya bu eve Sır olarak gelirler. Bu Evliyalar zaman zaman çeşitli şekillerde görünürler. Bazen Özellikle melekler, ak sakallı dedeler, Hz. Peygamber, güvercin, geyik bazen de rütbeli general, subay ve asker sıfatında görülürler.

O gün bu gün bu dergaha yurt içinde yurt dışında bölge halkı dahil çok çeşitli, kısmen tıpın dahil ve tıpın tespit edemediği hastalıklar için günlük dahi çok sayıda çeşitli hastalar ve ziyaretçiler gelmekte.

Üfürükçülerin, muskacıların, kurşuncuların ve falcıların iptidasından uzak” *Hakikat Sırrı* ile kişinin inanç ve itikadı doğrultusunda İslam Dini'nin *Kur'an-ı Kerim*'in içtihatları doğrultusunda olsun olmasın inansın veya inanmasın her görüşe her dine mensup her insan Baba Mansur Kür Hüseyin Dergâhına gelebilir, ziyaret edebilir. Dergah insan sıfatını taşıyan yoksulun, yetimin, yaşlının, mazlumun, dulların, kimsesizlerin ve her insanın evidir. Manevi değerdeki ziyaretgahıdır. İlim ve ahlak yuvasıdır. Ancak can gözü yani kalp gözü açık olan Evliyalrı görebilir. Evliya hikmeti dünya Kutbi sırrı hikmettir. Allah'ın O sır ve hakikatinden haberdar olan ve Can gözü açık olan her can Evliyalrı görebilir.

Allah tarafından verilen makamları karıştırmamak lazım.

Evliya makamı: İnsan sıfatına bürünmemiş *Sır-i Hikmet*'tendir.

Dergah postnişi makamı: Pirlik makamını hak eden ancak bu postta oturabilir. Postun asıl ismi *Mihrab-i Minber*'dir.

Günümüze dek özellikle manevi tasavvuftaki ulvi has makamlar birbirine çok karıştırılarak çarpıtılmıştır. Herkes hak ettiği makamıyla çağrılmalı ve hitap edilmelidir ve kişi hak ettiği makamda icraatını göstermelidir. Bu makam zatlarını ilahlaştırmak günah ve ayıptır. Tek bir İlah var oda ALLAH'tır. Manevi tasavvuftaki her makam sahibi o makamın ehlidir ki Allah o makamı ona nasip etmiştir.

BABAMANSUR KUR HÜSEYİN DERGAHINDA GÜNÜMÜZE DEK İCRAAT VE HİZMETLERİ

Dergahta Hz. Peygamberimiz Muhammed Mustafa'dan (s.a.v.), İslam alemine ve bize miras kalan Allah'ın kelamı *Kur'an-ı Kerim*'ini okumak, dinlemek ve o emirleri yerine getirmek üzere Resulullah Miraç dönüşü Kırklar Cemin'in kurma ve yapma emrini Allah'tan getirdi ve Kırklar Cemi'ni kurdu. İşte o gün bugün Ehl-iBeyt evlatları ve sevenleri olarak bizler bu hak ve kelamı olan Cem'i yapmaktayız. Zaten *Kur'an-ı Kerim*'deki namaz sözcüğü selattır. Namazda amaç cem, zikir ve ibadettir. Bizler de Ehl-iBeyt ve sevenleri de bu cem, zikir ve ibadeti yapmaktayız.

Dergahta günübürlük dergaha gelip gidenlere istekleri üzerine gündüz ve her gece Cem ibadeti yapılmaktadır. Dergahlarda bu Cem ibadeti sınırsızdır. Dergaha bazen günübürlük ve zaman zaman dergaha dost ve muhiplerin ziyareti yanı sıra her türlü hastalar gelmekte ve dergah Postnişi ve Ana'nın hastalara hastalıkları konusunda sadece Kur'an-ı Kerim'in dualarıyla ve gözyaşı ile Rabbime ve bu mübarek Evliyalara dua etmektedirler.

Üfürükçülerin, muskacıların, falcıların, kurşuncuların, her türlü fetvacıların bu gibi dengesiz hareketlerinden uzakta sadece bir Evlad-i Resul olarak Evliyalar katında cem, zikir, ibadet, dua ile Allah'a sığınarak hastalara *Üçler, Beşler,

Yediler, On ikiler, On dört Masum-u Paklar, On Yediler, Otuz ikiler, Kırklar, Yetmiş ikiler* ve Allah'ın tüm sevdiklerine ve Hak kelamı olan *Kur'an-ı Kerim* duaları olan ilmine sığınıp dua ederek hastalara duadan başka bir uygulama yapılmaz ve bilinmez.

***DERGAHTA İSLAM'IN TEMEL İLKESİ OLAN EHL-İBEYT'İN İCRAATI VE MİLLİ DİNİ BAYRAMLARI İLE MANEVİ GÜNLERİMİZ VE GECELERİMİZDE, YAPILAN CEMLERİMİZ*;**

Dergahta her gece Cem ve Zikir var ancak Evliyalardan ve Hz. Bozatlı Hızır (a.s.) için özel bir gece olan büyük cem her yıl Rumi hesapla Şubat ayının ilk haftasına rastlayan ilk Cuma gecesi yapılır. Bu Özel Cem de Dedelerimizden bir manevi kural olmuştur. Hz.Hızır Cemi ile birlikte yapılmaktadır.

iki Adet Evliyaların ve 1 de Hz. Hızır'ın Kurbanları arzu eden canlarından ayrı ayrı aynı gece kesilmektedir. Mübarekler emrederse o gece, Evliyalar dergaha gelen talip, muhip ve dost ile mihmanlara hakikat perdesi *Tarik-i Müstakim* açılır.

Sır-i Hakikat can gözü açık olana görünür. Kerbela'da masum ve mazlum yetmiş iki susuz şehitlerimiz ve diğer tüm şehitlerimiz için *Ab'u Kevser* suyunu temsilen O niyetle isteyen ve arzu eden canlara dağıtılır. Cem ve Zikir ibadetlerine devam edilir. Ayrıca musahiplerin Evliyalara görünmesi ve Görgü Cemleri'nin mutlak surette dergahlarda yapılması zorunluluğu vardır. Evliyaların bulunmadığı makam DERGAH değildir. Musahibi olanlar musahibi ile birlikte, musahibi olmayanlar da mutlaka musahip tutup yılda bir defa Görgü Cemi'ne katılımları zorunludur. Yani musahiplerin Didar-ı Hak'a çıkması Evliyaların makamı olan dergahlarda yapılması Hz. Peygamber'in ve İmam Ali'nin emirlerine atfen İmam Caferi Sadık'ın Hak Buyruğu'dur.

1- Hz. Peygamber Muhammed Mustafa'nın Doğumu ve Hakka Yürüdüğü günlerimiz.

2- Hz. Hızır'ın ömür boyu bütün sıkıntılardan arınarak, arzulara kavuşmanın anma günlerimiz.

3- İmam Ali'nin doğumu Nevruz Bayramına denk geldiği için Dergahda Özel ve Hakka yürüdüğünde de Cem Zikir ve ibadeti ifa eden günlerimiz.

4- İmam Hasan'ın Doğumu ve Hakka yürüdüğü günlerimiz.

5- İmam Hüseyin'in doğumu ve yetmiş iki Kербela Şehitlerimiz için on iki gün Yas-i Matem ve ve Mahi Muharrem Orucu içinde, Aşure günüyle beraber mübareklerin Hakka yürüdüğü Acı Yas günlerimiz.

6- İmam Zeynel Aba'nın (Seyyid-i Secaat) doğumu ve Hakka yürüdüğü günlerimiz.

7- İmam Muhammed Bakır'ın doğumu ve Hakka yürüdüğü günlerimiz.

8- İmam Caferi Sadık'ın doğumu ve Hakka yürüdüğü günlerimiz.

9- İmam Musa-i Kazım'ın doğumu ve Hakka yürüdüğü günlerimiz.

10- İmam Ali Rıza'nın doğumu ve Hakka yürüdüğü günlerimiz.

11- İmam Muhammed Taki'nin doğumu ve Hakka yürüdüğü günlerimiz.

12- İmam Ali-ül Naki'nin doğumu ve Hakka yürüdüğü günlerimiz.

13- İmam Hasan'ül Askeri'nin doğumu ve Hakka yürüdüğü günlerimiz.

14- İmam Mehdi Sahib-i Zaman'ın doğumu ve canlı olarak sır olmanın ve geleceğine dair anma günümüz.

15- Pir'in talibin evine ziyaret ve irşad için geldiği günlerimiz.

16- Rehber'in talip evine geldiği günlerimiz.

17- Mürşidin talibin evine geldiği günlerimiz.

18- Din yolundaki musahip kardeşinin, musahip Evine geldiği İkrar günlerimiz.

19- Kirvenin kirve evine geldiği ikrar günlerimiz.

20- Ramazan bayramlarında dergah ve Cem Evlerinde halka Cem ibadeti yapılır.

21- Kurban bayramlarında halka Cem ibadeti yapılır. Kurbanlarda arzu eden ve imkanı olan canların isteği üzerine kesilerek halka dağıtılır.

Ehl-iBeyt muhipleri cümlemiz ikrara bağlıyız ki talip olan her can bu yukarıda belirtilen milli inanç günlerinin gereğinde, kurban kesme şartı yoktur, imkanlar dahilinde Cem, Zikir ve Ulvi İbadetler, hayır ve hayratlar yaparak, mazlumların ölüm acılarını da paylaşıp gereğini yerine getirilmelidir.

Özellikle tüm dini, milli yas ve bayramlarımızda yoksullara, yetimlere ve yardıma muhtaç olanlara yardım elinin uzatılması Allah'ın *Kur'an-i Azimşan*'ında emri olduğu gibi insanlık ve kulluk gereğidir. Bu yardımlar yardım

sahibi veya dergah ile Cem Evleri tarafından hakkaniyet ölçüleri doğrultusunda mazlumlara dağıtılır.

***PİR KÜR HÜSEYİN DEDE'NİN HAYATI VE KİŞİLİĞİ HAKKINDA KISA BİLGİLER* .**

Pir Seyyid Kür Hüseyin insanları insanlığa, güzelliğe davet ederek bölgedeki Alevilere inanç önderliğini Pir olarak sürdürdü. Ehlibeyt sevdalıları onun dergahtaki davranışlarına, kerametlerine, düşünce ve ilmine uymaya devam ediyorlardı ve bütün talip ve muhipler Pir'e aşık ve Pir de muhipleri yanı sıra tüm insanlara aşıktı.

Günümüzde bir kısım insanlar ya da art niyetten Aleviliği İslamiyetten ayırıyorlar. Aleviliği yanlış tanıtıyor, yanlış algılıyor, yanlış değerlendiriyorlar. Olayın özü İslam'ın özü Aleviliktir. Aleviliğin özü de İslamdır. Bunların başında Hz. Peygamber ve İmamlar, İmamlardan sonra da Pir gelir, Eb'u Süfyan'ın İslamiyeti değildir. İslam Pir'siz, Pir de İslamsız düşünülemez.

Pir Kür Hüseyin dedemin şu hikmet dolu sözleri, insanlık yaşadığı müddetçe ve dünya döndükçe haklılığını ve yol göstericiliğini sürdürmeye ve bize miras devrettiği İslamiyetin yol erkani sonsuza dek devam edecektir.

1- Yol gösterici olmayan insanlar, ahmak ve faydasızdır.

2- Zararlı yemeklerden sakınan insanın, sonu ateş olan günahlardan sakınmamasına hayret ederim.

3- Durmadan gülüp duran insanın gafilliğine veya aklının az olduğuna hükmedebilirsiniz.

4- İnsanlara düşmanlık etmekten uzak dur.

5- İnsanların meclisi insanı düzeltmeye doğru götürür.

6- Müminin mümin kardeşinin yüzüne sevgi ve muhabbet ile bakması ibadettir.

Bilinmesi gereken Pir Kür Hüseyin dedesi Pir Baba Mansur gibi hakkı ve hakkaniyeti temsil ettiğidir. Doğruluğu temsil ettiği için zalimlerce dünya malına yenilen, kinci, kibirli kişilerin hedefi olmuştur. Dedesi İmam Muhammed Bakır'ın babası, dördüncü İmam Zeynel Abidin, yol göstericiliğini örnek almıştır. Pir Kür Hüseyin dedemin ilim ve ahlakı günümüze dek ışık olarak devam etmektedir.

Pir Kür Hüseyin'in doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Bazı bilgiler 1600 küsur yıllarında doğduğu yönündedir.

Pir Kür Hüseyin büyük dedesi Muhammed Mustafa, Şahi Merdan Ali-el Mürteza, 12 İmam ve İmam Cafer-i Sadık' tan, dedesi Pir Baba Mansur'a dek *Kur'an-ı Kerim* ve İslam düsturu doğrultusunda Kırklar Cemi'nin ibadetine dergahında gece gündüz devam etmiştir. Talip, muhipleri yanı sıra Alevi, Sünni, Laz, Çerkez, dini inancı ne olursa olsun insanlar arasında ayırım yapmadan Dünya insanları arasında dergah işlerliğini devam ettirmiştir. Sınırsız hakikat aşkıyla Seyyidlere ve insanlara örnek bir Pir olmuştur.

Pir Kür Hüseyin her daim için fikirleri ve hareketleri ile örnek bir kişi oldu. Düşmanlarının bile takdirini kazanacak kadar yardımsever, alçak gönüllü, bilgili, cesur bir şahsiyettir. Her daim fakirlere, ihtiyacı olanlara yardım etti. Fakat bu yardım dergaha gelen lokmalar ve fakirler bu cömert insanın Pir Kür Hüseyin olduğuna işaret ediyordu. Dolayısıyla Pir, Hak için yapıyordu yaptıklarını, gösteriş için değildi. Bu haliyle de hâlâ insanlığa örnek olmayı sürdürüyordu.

Her daim kinden, kibirden, kirlilikten kaçınmıştır. Kendilerine söven birisine "eğer ben dediğin gibiysem, Allah'ın beni yargılamasını dilerim. Ama dediğin gibi değilsem, dilerim Allah seni bağışlasın" demiştir.

Pir Dedesi ve soyundan geldiği beşinci imam İmam Muhammed Bakır' dan ilmimi, ahlak ve marifetimi aldığını söylemiş ve tüm Seyyidlerin de uymaları gerektiğinin şart olduğunu söylemiştir.

Pir Kür Hüseyin tarihin en önemli dönemlerinden biri olan Osmanlı saltanatı döneminde yaşadı. Saltanat sahiplerinin kendisine sunduğu bütün teklifleri reddetti. Bu dönemde memlekete getiren o günkü talip ve muhipler ilmi yetenekleriyle manevi değerlerine bağlı birer talip olmaları yanı sıra birlikte ilmi toplantılar düzenlediler. Evlerde ve dergahta dersler verdiler. Karer bölgesi ve halkının Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgesinde aşiretler arasında günün aşiret reisleri gece gündüz ciddi bir eğitim seferberliği düzenlediler. Sekiz pare Karer ve Doğu, Güneydoğu Anadolu bölgesine gerek İnanç ve diğer bilimsel yönden de bu derslere ve toplantılara binlerce insan katıldı. Pir Kür Hüseyin'de, dedesi Baba Mansur gibi ayrıca büyük dedeleri Caferi Sadık gibi bütün İmamlarda olduğu gibi derin bir bilgiye sahipti. Bu bilgilerin öğrencileri vasıtasıyla bütün insanlığa ulaşması için çalıştı. Pir salt dini bilgiler değil, insanlığın sorunlarına çözüm için diğer alanlarda dersler verdi. Pir'in bu dersleri sonucu onlarca ilim sahibi insan yetişti. Hatta bazı Sünni alimler bile onun öğrencisi olmakla övünürler idi.

Pir Kür Hüseyin, öğretmenliğinin yanı sıra ahlâklı kişiliği ile kendisiyle tanışan insanları etkiliyordu. Onunla tanışan, onun derslerine, sohbetlerine katılan bir çok insan onun etkisinde kalmış, bilgisinden, davranışlarından etkilenmiştir.

Seyyid Pir Kür Hüseyin'in dedenin sayısız çok kerametlerinden sadece dört kerametini alıyoruz.

***1.KERAMETİ*:**

Pir Kur Hüseyin (KÜR) lakab ismini bir kerametinden alıyor. Bir gün iki Kureşanlı Seyyid köyden geçerken dergaha uğramadan, köyden yukarı mezraya giderler. Köyde bunu duyan Zeynel Ağa, Seyyidlerin de dergah talipleri olmasına rağmen dergaha gitmemelerine çok üzülür. Evinde kendi kendine “Eğer Pirim Seyyid Kür Hüseyin bu gece bu Seyyidleri dergaha getirtmez ise şart olsun sabah Pirimi sürgün edeceğim” diyerek içinden geçirir. Ağanın evinde söylemiş olduğu bu sözleri Pir’e o gece ayan olur. Evliyaların önünde küçük temburunu (sazını) eline alır ve zikire devam eder. Koyun meleme sesi geldiğinde eşine(Anaya) kapıyı aç der. Kapı açıldığında, kulağı kesik Kür koyun içeri gelir. Mevsim kıştır ve iki metre kar vardır. Mezrasında taliplerin kurban olarak kulağı kesik koyun kurban etmek üzere tekbir etmeye getirdiklerinde bu koyunun kaybolduğunu görürler. Seyyidler ve mezra halkı tüm talipler ağlayıp sızlanmaya başlarlar. Kür yani kulaksız koyun gerektir. kurban edilmek için. Sonunda Seyyidler durumu fark ederler ve ağlayarak halka “biz dün dergaha uğramadık Pir Seyyid Kür Hüseyin ve Evliyalar bize darıldılar. Bu da Pirimin ve dergahın kerametindedir. Koyunları sır olarak dergaha götürdü. Çabuk bizi Pir’e götürün de Pir bizi affetsin. Yoksa o koyunu bulamayız bir daha.” Orada bulunan dedeler ve mezra halkı hep birlikte dergaha gelirler ve kaybolan o Kür yani kulaksız koyunu orda gözüyle görüyorlar. Pir kurbanı tekbir edip kestikten sonra dergahta cem erkanı yürütülür. İşte mübarek Pir Hüseyin dede Kür lakabını bu ulvi kerametinden alır.

2.KERAMETİ:

Olayın tarihsel kökeninde şöyle bir keramet varlığına inanılır. Seyyid Kür Hüseyin(Kol) dergahında ve büyük bir cemde muhipler tarafından keramet istemeleri üzerine Seyyid Kür Hüseyin(Kol) çürümeye yüz tutmuş kuru bir ağaç dalı alır ve cebindeki mendili üstüne örter. Birkaç dakika sonra mendilini kaldırdığında yılların çürümüş ağaç dalının yeşerip yaprak açtığını gören muhipler kendisinden af dileyerek kerametine ve ululuğuna ciddi bir şekilde bağlanırlar. Bu bağlılık kısa süre içinde geniş bir yöreye yayılır halen devam etmektedir.

3.KERAMETİ:

Seyyid Kür Hüseyin (Kol) hakka yürümeden 3 gün önce rahatsızlanıyor. Zeynel Ağa ve diğer aşiretlerin ileri gelenleri dergaha toplanıyorlar. Pir Seyyid Kür Hüseyin’e(Kol); “Mevsim kıştır, etrafımız seni tanıyor ve inanıyorlar. Ölüm

hepimiz içindir vasiyetini ve mezar yerini mekanını hazırlayalım. Ceddinize yakışır hizmetlere başlayalım ve seni öyle uğurlayalım” diye ağlar ve ağıtlar yakarlar. O mübarek zat ise “Vasiyetim yoktur. Mekanımı ceddime, evimdeki Evliyalar, büyük dedem Hz Muhammed ve 12 imamlar bilirler. Ben yarın hakka teslim olacağım. Naaşımı bir kızığın üzerine koyunuz ve kızığı ellemeyiniz. Kızak kendiliğinden gidecektir. Korkmayınız ve siz sadece peşimden geliniz. Kızak nerede durursa mekanım orasıdır, beni orada defnediniz.” der. Ertesi gün gerçekten Hakka yürür. Cenaze hizmetleri bitince naaşı bir kızığın üzerine bindirilir. Kızak kendiliğinden ve hiçbir el değmeden tahminen 600 metre düz yolda, 400 metre de %60 yokuş rampada kayıp gider. O gün cenaze merasimi vesileyle orada bulunan, kendisine el verip bağlanan büyük Zeynel Ağa olaya şahit olan binlerce muhip hep beraber ağlayarak kızığın peşinden giderler ve naaşı Sütlüce ile Sarıdibek köyleri arasındaki Korikan tepesinde defnediler.

4-KERAMETİ:

Birinci Dünya savaşında bölge Çarlık Rusya'sı askeri tarafından işgal edilir. Kiğı Karer bölgesinde 1916 yılında Rusların eline geçer. Sütlüce Darebi köyü Rus askerlerin içinde muhtemelen az sayıda bulunan tedhişçi sabotajcı askerler tarafından kısmen yakılır. O günü yaşayan, olayı gözüyle görüp anlatan yaşlılarımıza göre burada bulunan dergah Rus askerlerinin uğraşlarına rağmen yanmaz. Dergahı yakmaya gelen bir subay ile iki Rus askeri dergahın içinde aniden hastalanırlar. Askerler bunun üzerine dergahı yakmaktan vazgeçerler. Buna tanık olan köylüler bu olayı dilden dile anlatarak günümüze kadar Dergahın bu ulvi kerameti kuşaktan kuşağa aktarırlar.

PİR KÜR HÜSEYİN DEDEMİN DÜNYA İNSANLARINA ALTIN SÖZLERİ:

1- İnsanları seviniz. Münafık kimseyle dilinle anlaş ve geçin. Sadece mü`mini kal-binle sev. Bir Yahudi bile seninle oturursa ona karşı iyi davran.

2- Hal ve ilim birliği içinde kim İslam kardeşine yardım etmek ve ihtiyacını karşılamak için gayret göstermekten (ihtiyacı ister giderilsin, ister giderilmesin) çekinir ise günahı olan, sevap da almayacağı bir ihtiyacı karşılamak için çaba göstermeye duçar olur. Allah'ın razı olduğu yerde malını infak etmekten

sakınan cimri kimse de, o malın kaç kat fazlasını Allah`ın sevmediği bir yerde sarf etmeye duçar olur.

3- İlim sahibi olun, ilim beraberliğinden daha güzel bir beraberlik yok-tur.

4- Karakter, kabiliyet ve kemaletin tümü din hususunda derin bilgi sahibi olmak, musîbetlere karşı sabretmek ve geçim masrafını ölçülü bir şekilde ayarlamak ve kullanmaktır.

5- Ceddîm Ehl-i Beyt sadakati üzerine Allah`a and olsun ki mütekebbir (büyüklük taslayan) kimse, Allah`ın rıdâsı (sıfatı) üzerinde, O`nunla münakaşa ediyor. (Çünkü ululuk Allah`a mahsustur; kulun büyüklük taslama hakkı yoktur.)

6- Bir gün Pir Kur Hüseyin yanında bulunanlara: "Yiğitlik nedir?" diye sordu. Onlardan her biri bir şey söyledi. Pir buyurdu ki: Yiğitlik aşağılanmamak için tamah et-memen, fakir olmamak için başkalarından bir şey istememen, sövülmemek için cimrilik yapmaman ve kendine düşman kazan-mamak için de cahillikte bulunmamandır. "Kimin buna gücü yetebilir?" dediklerinde de Pir buyurdu ki "Gözde bebek, kokularda misk ve bu günlerde de halife gibi kıymetli olmak is-teyen bir kimsenin buna kudreti ola-bilir." buyurdular. (Halife, halkın örfü hasebiyle zikredilmiştir. Yoksa zalim halifenin Pirin yanında bir değeri yoktur.)

7- Bir gün talibin birisi Pirin huzurunda: "Allah`ım, bizi bütün halkından ihtiyaçsız kıl." dediğinde, Pir Kur Hüseyin şöyle buyurdu: Öyle deme. "Allah`ım, beni halkın kötülerinden müstağni kıl (onlara muhtaç etme)" de. Çünkü mü`min, kardeşinden müstağni değildir.

8- Ömründe sadakate yanlışlık yapmayan yirmi yıllık arkadaşın akrabandır.

9- Canın, malın ve sadakatınle gücün yetiyorsa ilişkin olan herkesten, iyilikte üstün olmaya çalış ve insanlık sadakatini göster.

10- Dünya yaşamında ve insanlık felsefesinde üç şey, dünya ve ahiret güzelliklerindedir. Sana zulüm edeni affetmen, seninle ilişkisini kesenle ilişki kurman ve sana karşı cahillik yapana yumuşak ve olgun davranmak ve sevmek.

11- İnsanlık aleminde, zulüm üç çeşittir: Allah`ın affetmeyeceği zulüm ve Allah`ın ondan vazgeçmeyeceği (hesapsız bırak-mayacağı) zulüm Allah`a şirk koşturmadır. İnsanın kendisiyle Allah arasında olan bir şeyde kendisine zulüm etmesi Allah`ın ondan vazgeçmeye-ceği, hesapsız bırakmayacağı zulümlerindedir

12- Yaşam boyu içerisinde Allah`ın bütün musibetleri ve takdirleri, mü`minler için hayırdır ve her musibette bir hikmet vardır. Bunu hiçbir zaman unutmayınız. Musibetler ve sıkıntılar geldiğinde sakın isyan etmeyiniz çok sabırlı olup şükrediniz.

13- Esmâ`ül-Hüsna`nın 101 ismin hakkı için Allah-u Teâla, insanların, bir şey istediklerinde, birbirlerine ısrar etmelerini sevmez; ama onu kendisi için sever. Kendisinden bir şeyin istenmesini ve indinde olanın ısrarla talep edilmesini sever.

14- İnsanlara *Sır-i Hakikat*`a Allah-u Teâla, her kimin batınında ona bir öğüt verici yer-leştirmese, halkın öğütleri ona fayda vermez ve meyvesiz ağaçtır.

15- Allah`ın Sırrı Hikmette hak eden kullarına Zahiri batınından görenlerin (amel) terazisi hafif olur.

16- Nice insanlar var ki, biriyle karşılaştıklarında: "Allah, düşmanını helak etsin" derler; oysa ki onun Allah`tan başka bir düşmanı yoktur çünkü nefesine ağır geleni başkasına mal etme.

KÜR HÜSEYİN DERGAH'IN 2. PİRİ VE POSTNİŞİ PİR SEYYİD MEHMET'İN DÜNYA YAŞAMI VE HAYATI HAKKINDA KISA BİLGİLER *(1. Pir Mehmet)*

Pir Seyyid Mehmet'in doğum tarihi kesin olarak bilinmemekle beraber bazı olaylar ve bilgilere göre 1709 yüz yılında mevcut dergahta KARER Sütlüce (Darabi) Köyünde doğduğu yönündedir.

Pir Seyyid Mehmet'in düşünceleri, Doğu ve Güneydoğu Anadolu'daki ve İç Anadolu'daki daha başka bir çok Alevi önderlerini etkilemiştir. Bazı bilgilere göre Pir Seyyid Mehmet'in dedesi Baba Mansur gibi Anadolu Aleviliğinin fikir babası olduğu yönündedir. Pir Seyyid Mehmet bir noktada hedefi göstermiş, yapılması gerekenleri öğretmiş, Doğu Anadolu ve İç Anadolu ile diğer erenler de uygulamışlardır.

Pir Seyyid Mehmet büyük bir bilgin idi. Bilgilerini insanlarla paylaşıyor, onlara gerçeği anlatıyordu. Öğrencileri ve muhipleri günden güne artınca, devrin çevre bilginleri bir tedirginlik sardı. Pir Seyyid Mehmet çevre bölgelerden bir çok Sünni din bilginini ile karşılaştırıp, onların soracağı sorulara cevap vermesini isteyecek, böylece Pir Seyyid Mehmet soruları bilemeyecek ve halkın gözünden düşmüş olacaktı. Ama plânları ters tepti. Çünkü tartışma günü Sünni bilginleri, Pir Seyyid Mehmet'e değil soru sormak ne diyeceklerini unuttular. Pir Seyyid Mehmet onlara yöneticilerinin huzurunda gereken cevabı verdi ve şöyle devam etti:

"Sizler hilafetin ve şeriatın medreselerinde öğrenim gördünüz. Bunun hiçbir önemi yoktur. Öğrendikleriniz bilimsel olmadığından, hepsi de unutulacaktır. Geçersiz olacaktır. Ama *İlm-i Ledün*'ün medresesi yoktur. Kağıdı ise gönül sayfasıdır. Onun kalemi insanın kalbidir. Bu ilmi öğrenen her iki dünyada da mesut ve bahtiyar olur."

Pir Seyyid Mehmet bir çok öğrenci yetiştirmiş, Ehl-iBeyt'in aydınlık yolunun insanlığa ulaşması için dergahta manevi tasavvufi yanı sıra zahiri ilmiyle Doğu ve Güneydoğu da çok ilim deryası olarak halkın gönlünde ışık olmuştur.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 2. POSTNİŞİ PİR SEYYİD MEHMET'İN DÜNYA İNSANLARINA ALTIN SÖZLERİ

(1. PİR MEHMET)

1- Dünya İlminden faydalanılan alim, yetmiş bin abidden daha üstündür ve insanlığa bir ışıktır.

2- İnsan tüm insanlardan, kendisinden üsttekini kıskandığı ve kendisinden aşağıdakini de küçümsediği sürece alim sayılmaz. Allah onu cezalandırır.

3- Allah`a isyan eden, O`nu tanımamıştır.

4- Gönlü kara bulutlu, kalbi perdeli
Sevdiğini söyler, isyan edersin O`na
Maznunum der, kelimadan haberi yok
Acayip bir iştir bu, andolsun ki canına
Hakkı seviyorum der, candan haberi yok
Sevgin gerçek olsaydı, itaat ederdin O`na
Mecnun misali gezer, aşktan haberi yok
Çünkü aşık maşukun, sözünden çıkmaz asla.

5- Dünya malına yeni kavuşmuş bir kimseye muhtaç olmak, yılanın ağzındaki paraya muhtaç olmaya benzer. Bir taraftan ona muhtaçsın, diğer taraftan ise tehlikedesin.

6- Adem sıfatını taşıyan insan. Üç haslete sahip olan, onların vebalini (cezasını) çek-medikçe ölmez. Bunlar bir zulüm etmek, iki *Sıla-i Rahm*'i kesmek ve üçüncüsü de yalan yere yemin etmek ki Allah`a karşı savaşımdır. Sevabı çabuk ulaşan itaat *Sıla-i Rahim*'dir. Bazı insanlar facir olur, (ama) ilişkileri ve birbirlerini sevmeleri sebe-biyle mal ve servetleri artar. Yalan yere yemin etmek ve *Sıla-i Rahm'i* kesmek yani doğduğun, var olmaya başladığın yurduna geri dönememek, yurtları harabeye dönüştürür insanlığı yok eder.

7- Kabiliyet, yetenek ve marifetsiz yapılan amel kabul olmaz. Amelsiz de marifet ol-maz. Kim Allah`ı tanır, marifeti, onu amel etmeye sevk eder. Marifeti olmayanın ameli kabul olmaz. Öyleleri İnanlıktan payını almamıştır.

8- Allah-u Teâla yaratıklarından bazılarını hayır ehli kılmış, hayır işi onlara sevdirmiş, hayır talep edenleri onlara yöneltmiş, yağmuru göndermekle kurak yeri ve ehlini diriltmeyi kolay-laştırdığı gibi iyi işleri yapmayı da onlara kolaylaştırmıştır. Allah-u Teâla, yarattıkların-dan bazılarını da hayır işe düşman kılmış, hayır ve hayır işi yapmayı da onlara sevdirmemiş, hayır talep edenlerin onlara yönelmesini yasaklamış ve bazen kurak yeri ve ehlini helak etmek için yağmurunu oradan esirgediği gibi, hayır bir iş yapmayı da onlara yasaklamıştır;

9- Allah Kardeşinin (sana karşı) kalbindeki sevgisini, kalbindeki (ona karşı) sevginle tanı emrini vermiştir.

10- İnsanoğlu İman, sevgi ve buğzdan ibarettir. Bunu fark edene ne mutlu.

11- Bizim sevdiklerimiz ancak Allah`tan çekinen ve O`na itaat eden kim-selerdir. Taliplerimiz ancak tevazu, huşu ve emaneti eda etmek, Allah`ı çok anmak, oruç tutmak, cem, zikir ve ibadet etmek, anne ve babaya iyilikte

bulun-mak, fakir, borçlu ve yetim olan komşuların karşısında kendilerini sorumlu bilmek, doğru konuşmak, *Kur`ân-ı Kerim*'i okumak ve insanlar hak-kında iyilikten başka bir şey söylememek ile tanınırlar ve onlar kendi kavimlerinin emin insanlarıdır.

12- İnsanoğlunun gizlediği Dört şey hayır hazinelerindedir: İhtiyacı gizlemek, sadakayı gizlemek, ağrıyı bildirmemek ve musibeti söylememek hikmeti sırdır.

13- İnsan Dili gerçeği söyleyenin, ameli temiz olur. Niyeti iyi olanın, rızkı çoğalır. Ailesine karşı güzel davrananın ise ömrü uzar. Hiç bir yerde mahcup olmaz.

14- Ey Nas, sakın tembellik ve sabırsızlık etme. Çünkü bunlar her şerrin anahtarıdır. Tembellik eden hiçbir hakkı eda edemez. Sabırsızlık eden de hiçbir hakka dayanamaz (biraz sinirlenmekle haktan el çeker) sabır ve çalışkanlık insanı ışığa götürür.

15- Her kim Allah'a iman etmek, kardeşine vefalı kalmak ve Allah`ın rızasını talep etmek üzere Allah yolunda bir kimseyle kardeş olursa, Allah`ın nurundan bir ışık, azabından bir aman (güvence), kıyamette kendisini kurtarıcı bir delil, kalıcı bir izzet ve yüce bir şân kazanmış olur. Çünkü mü`min, ne Allah`a ektir ve ne de O`ndan kopuktur. "Bu sözün manası nedir?" dediklerinde, İmam şöyle buyurdu: "Ek değildir" yani o, Allah değildir. "O`ndan kopuk değildir" yani o, başkasından değildir. "İnsanoğlu yaratılırken Allah nurundan yaratmıştır. Her ne ararsan insanoğlundan ara bulursun.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 3. POSTNİŞİ PİR SEYYİD ŞAH İSMAİL DEDEM İN HAYATINDAN KISA BİLGİLER

Pir Şah İsmail hakkında fazla bir bilgi olmamakla beraber 1817 yıllarında günümüzde, Sütlüce (Darabi) köyündeki mevcut dergahta doğmuş ve Karer bölgesinde yaşamıştır. Pir Şah İsmail ile ilgili bilgiler oldukça azdır. Bu dergâh

postnişi ve sahibi babası Pir Seyyid Mehmet oğlu Şah İsmail gibi bir Pir, Rehber ve mürşit yetiştirmiştir. Aydınlatıcılar, gönül erenleri çok sayıda talip ve muhipler yetiştirmiştir. Özellikle dergahta *Kur'an-ı Kerim*'in tüm emirleri doğrultusunda on iki İmamların İslam içtihat ve icraatları ile Kırklar Cem'i'nin ibadeti içinde 4 kapı 40 Makam ve İmam Caferi Sadık'ın düsturu içinde tüm hizmetleri bilgileri eksiksiz olarak talip ve muhiplere şehir şehir, kasaba kasaba ve köy köy gezerek hizmetleri yürütmüştür. Bölge halkı ciddi bir şekilde pire bağlanırlar ve ciddi bir manevi birliktelik sadakat, saygı ve sevgiyle talip Pir ilişkileri eksiksiz devam etmiştir.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 3. POSTNİŞİ PİR ŞAH İSMAİL'İN KERAMETLERİ

Pir Şah İsmail'in çok sayısız karametleri var. Ancak bir kerametini yalnız yazacağız.

Erzincan'a bağlı Tercan ilçesi, Çarek Aşireti Ağası Şah Hüseyinoğlu bir vakit Pir Şah İsmail'i davet eder. Pir Şah İsmail, Ağa konağında ve bir çok yerde Cem yapıp çok sayıda mübarek keramet gösterirler. Tercan halkı ciddi olarak kendisine iltihak eder bu vakitten sonra. (Pardi) Yaylım köyüne özel davet üzerine gelir. Köyde şu anda sağ ikamet eden Kazım Ağa torunu Ali Doğan ve köy ve bölge halkı anlatıyorlar:

Özel davet ile Pir evlerinde Cem yapmak üzere mihman oluyorlar. Cem erkanı esnasında komşulardan birisi "Pirim illa bize bu gecede bir keramet göster" diye yalvarır. Pir Şah İsmail der ki "talip ben kendi kafamdan keramet gösteremem. Ceddimin emri olmadan olmaz. Bu gece perde kapalı, ben emir olmadan keramet gösterirsem yaşayamam. Karışma bana talip."

Gel gelelim o komşu tekrar ısrar eder. Bu ısrarın üzerine Pir Cem'de keramet gösterir ve Cem'den sonra hastalanır. Taliplere diyor ki ben bu gece Hakka yürüyorum. Biliyorum cenazemi vermiyorsunuz. Ancak sabah kapıda beni yıkıyorsunuz. Kefenden sonra büyük bir yılan gelecek sakın karışmayın. Cenazenin etrafında üç tur gezecek. Ayağıma üç defa ağzıyla niyaz edecek. Cenaze cemaatine selam verecek ve beni keramete zorlayana hüşün ile bakar ve Kaybolur. Aynı olay bire bir gerçekleşir. Mübarek Pir'i kendi kabristanında

defin edip etrafını türbe yapmışlar. Bölge halkı sıkıntısı olan mübarek Pir'in Türbesine gidiyor ve şifa buluyorlar. Cenazeyi vermedikleri için Babam ve Dedelerim küsmüş, kimse gitmemiştir. Ekim 2021 yılında Tercan Yayılım Köyüne gidip türbesini yaptım ve tüm hizmetini imkanlarım dahilinde gerçekleştirdim. mekanı cennet kabri nur ve ışık ile dolsun.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAH'IN 3.POSTNİŞİ PİR SEYYİD ŞAH İSMAIL'İN DÜNYA İNSANLARINA ALTIN SÖZLERİ

1- İnsanlığın en büyük ayıbı kişinin başkasında gördüğü bir ayıbı kendinde görmemesi, terk edemediği bir şeyle başkasını ayıplaması ve kendisini il-gilendir-meyen bir şeyle arkadaşını incitmesi, kendisini aldatması için yeterlidir. Bunu fark etmesi kadar engin olamaz.

2- Hoşgörü ve tevazu; makamından aşağı olan bir yerde oturmaya razı ol-man, karşılaştığın herkese selam vermen ve haklı olsan bile münakaşayı terk etmendir. Bunu devamlı unutma.

3- Allah'a teslim olan Mü`min, mü`minin kardeşidir. Mü`min kendi kardeşine ne küfreder, ne onu iyilikten mahrum bırakır ne de ona su-i zanda bulunur. Mü`min kalbi tahtı paydır, denizdir.

4- Pir Şah İsmail oğluna buyurdular ki: Hakka tahammül et çünkü hak olan yerde bir şeyi esirgeyen, onun iki katını batılda harcar. Doğru ve mazlumun yanında yer al, haklıyı haksıza ezdirme ve hakikat terazisinden ayrılma.

5- İnsanoğlundan kime ahmaklık verilmişse, iman ondan uzaklaştırılmıştır. Allah ıslah etsin.

6- Allah-u Teâla çirkin söz söyleyen, ağzı bozuk adamı sevmez. Kalp temiz olursa dilden güzel söz çıkar.

7- Cenabi Allah-u Teâla'nın, geçimde darlık ve ibadette gevşeklik gibi, vücut ve kalp hakkında cezaları vardır. Hiç kimse, katı kalplilikten daha büyük bir cezaya uğramamıştır

8- İnsanlara Kıyamet gününde bir çağrıcı: "Sabredenler nerededir?" diye çağrıda bulunur. İnsanlardan bazı gruplar ayağa kalkar. Daha sonra: "Mütekebbirler (kendilerini sabretmeye zorlayanlar) nere-dedir?" diye çağrıda bulunur; yine insanlardan bazı gruplar ayağa kalkar. "Canım sana feda olsun, "sabreden" ve "mütekebbirler" kimlerdir?" diye sorduğumda, Pir Şah İsmail şöyle buyurdu: "Sabredenler", farzları eda etmeye tahammül eden, "mütekebbirler" ise haramları terk etmek için kendini sabretmeye zorlayan kim-selerdir.

9- Allah buyuruyor ki: "Ey Ademoğlu! Haram kıldığım şeyler-den kaçın. Böyle yaparsan insanların en takvalısı olur- sun. İnsanlığa giden yolların karanlık olur.

10- Ey insanoğlu. En üstün ibadet, karın ve fercin (ırsın) iffetidir. (Onları haram-dan korumaktır). Gözün ışığından ayırmamaktır.

11- Gönül alçaklığı (Enginliği) Hoş davranış ve güler yüzlülük, sevgiye yol açar ve Allah'a yakınlaşmaya vesile olur. (Nitekim) asık surat ve ekşi çehreli ol-mak da nefrete yol açar ve Allah'tan uzaklaşmaya sebep olur, çaresiz ve yalnız kalır.

12- Canlar Yaptığım ilk iyiliğin korunup kalpte yerleşmesi için ardın-dan başka bir ihsanda (iyilikte) bulunman kadar, muhabbet ve dostluğu kazandıracak bir vesile yoktur. Çünkü sonraki ihsanları esirgemek, önceki ihsanlara yapılacak teşekkürleri de keser. (Önceki ihsanlara karşı teşekkür eden, sonraki esirgemelerden do-layı nankör olur.) İhti-yaçları henüz yeni iken karşılamamaya, gönlüm razı olmaz.

13- İlim,Ahlak, İman ve hayâ aynı köke uzanmaktalar; biri giderse diğeri onu izler. İnsanoğlu yok olup gider.

14- Bu dünya, hem iyi ve hem de kötü insanlara verilir. Ama Allah-u Teâla, bu dini, İlmi ve Ahlakı sadece özel kullarına verir.

15- İman, ikrar ve ameldir. İslam ise yalnız ikrardır. İkrarınıza bağlı olun Mahşere dek vaz geçmeyiniz. O sizi güzelliğe aydınlığa ve insanlığa götürür.

PİR SEYYİD KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 4.POSTNİŞİ PİR SEYYİD MEHMET'İN HAYATI VE YAŞAMI

(2 Pir Mehmet)

Değerli babası Pir Seyyid Şah İsmail gibi Pir Seyyid Mehmed şahsiyet arasındaki köklü Alevi toplumuna bağlılıkla karakterli bir şahsiyete sahipti. Pir Seyyid Mehmet 1922 Yıllarında Sütlüce (Darabi) Köyü Karer/Kiğı bugün Adaklı İlçesi/Bingöl'deki bu köydeki Baba Mansur Kür Hüseyin Dergahında doğmuş ve burada Hakka yürümüştür. Bütün yaşamı bu dergahın hizmetinde geçmiştir. Pir Şah İsmail'in oğlu Pir Seyyid Mehmet'i iyi eğitmesi ve onu özel lütuflarından yararlandırması için uygun bir zemin hazırlamıştı.

Pir Seyyid Mehmet babası Pir Şah İsmail'i, o değerli lütufları şöyle anıyor:
"Çocuktum henüz, o beni bağrına basar, yatağına alırdı. Beni koklardı, lokmayı çiğner, ağzıma verir yedirir idi. Ben de her an, geyiğin yavrusu nasıl anasının ardından giderse, onun ardından giderdim. O her gün bana huylarından birini öğretir ve ona uymamı buyururdu. Her yıl Deşt Yaylaları dağlarındaki Şehitlere çekilir, kulluğa koyulurdu. Onu ben görürdüm, başkası görmezdi."

On üç yıl böylece geçti. İnzar ayetinin emri gereği Babam Pir Şah İsmail kendi akrabalarını ve tüm muhip ile inananları İslam dinini *Kur'an-ı Kerim*'in tüm emirleri ve Kırklar Cemi'nin 4 Kapı 40 Makam. 72 Farzın İmam Caferi Sadık'ın içtihatları doğrultusunda. Ehli-Beyt 12 İmamların ve Ebu Ecdadının İlim ve

ahlakına davet etmek, İlim ve irfanı öğretmekle yükümlü idi. Bunun gerçek gereklerini bütün ömrü boyunca Doğu ve Batıda Ehl-iBeyt sevgililerine öğretti ve gerçek icraatı ile yerine getirdi.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 4.POSTNİŞİ PİR SEYYİD MEHMET 'İN ÇOK KERAMET VAR ANCAK YALNIZ 1 TANE ANLATALIM. *(2 Pir Mehmet)*

Bingöl merkeze bağlı Ortaçanak eski ismi (Kanyan) köyünde Ali Koca bir Sünni kardeşimizin evine mihman oluyor. Orada birkaç saat kalıyor. Günümüzde halen var ama o zaman çok yaygınmış. Özellikle Pirlere kullanılmamış döşek Peygamber tahtı olarak indirilirdi. Halen devam ediyor. Pir Seyyid Mehmed döşek de oturuyor, gidince döşegın üzerinde tesbihini bırakıyor. Ev sahibi ve komşular yolcu ettikten sonra eve dönüyorlar. Döşegın üzerine bir ejderhayı büyük yılan var. köy figan ve furkana giriyor. Prim peşine düşüyorlar. Pir geri dönüyor, içeri girmeye cesaret edemeyen ve kapıda gözleyen ev sahibi ve yaşlılar döşegın üzerine vardığında herkesin gözü önünde “bak tesbihimdir kalmış, burada yılan falan bir şey yok” der. O gün bu gündür o Sünni kardeşlerimiz hepsi talip oluyorlar. Ehl-iBeyt'e vasıflarını iade ederek bir de kirvalık yapıyorlar. Halen o köyde bizim kirvalar var ve yıllardır bu dergaha karşı apayrı bir duygu ve düşünceleri var sıkıntıları olduğunda Dergaha geliyorlar. çok kerametleri var yazmadık gerek duymadık.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 4.POSTNİŞİ PİR SEYYİD MEHMET'İN DÜNYA İNSANLARINA ALTIN SÖZLERİ

(2. PİR MEHMET)

1- İman, kalpte olan şeydir. İslam ise sadece, evlenme, miras ve canın korunması gibi İslam`ın zahiri hükümlerinin uygulan-masına vesile olur. İman İslam`la ortaktır; ama İslam imanla ortak değildir.

2- İnsan olmanın ufkunda her kim bir hidayet kapısını (halka) tanıtırsa (iyi bir gelenek mey-dana getirirse), onunla amel edenlerin sevabı miktarınca ona sevap yazılır ve onların sevabından da bir şey eksilmez. Kim de bir sapıklık kapısını halka tanıtırsa (kötü bir gelenek oluşturursa), o sapıklıkla amel

edenlerin tümünün cezası kadar cezası olur ve on-ların cezasın-dan da bir şey eksilmez.

3- Karaktersizlik ve haset, mü`minin ahlakından değildir. Ama ilim tahsil etmek uğrunda olursa sakıncası yoktur. (Yani muallime yanlış yapmanın ve ders arkadaşına gıbda etmenin sakıncası yoktur.)

4- Bilmediği bir şey hakkında kendisine soru sorulan alimin, "Allah daha alimdir" demesi uygundur. Ama alim olmayan bir kim-senin böyle demesi uygun değildir. (Diğer bir rivayette de Pir'in bu konuda şöyle buyurmuştur. "Alim olmayan bir kimse soru soranın kalbinde şüphe uyandırmamak için açıkça "bilmiyorum" demelidir.")

5- Dünyada ilk Arapça konuşan şahıs, Hazret-i İbrahim`in oğlu İsmail (aleyhisselam)`dır. Hazret-i İsmail o sırada on üç yaşındaydı; ilk önce anne ve babasının lisanıyla konuşuyor idi. İlk Arapça'yı o konuşmuş ve kurbanlık olan da o olmuştur (kardeşi İshak değil).

6- Amel ettiğinizde, sultan ve şeytanın şerrini sizden uzak-laştıran bir şeyi size öğreteyim mi? Mühipler: "Evet, buyrun amel edelim." dediğinde, Pir şöyle buyurdu: "Sabah erken sadaka verin. Zira bu amel şeytanın yüzünü karartır ve o gün zalim sultanın şerrini sizden engeller. Allah için sevmeye, Allah için dost olmaya ve hayır amellerde yardımlaşmaya önem verin. Çünkü bunlar, sultan ve şeytanın kökünü kurutur. Mağfiret dilemekte ısrar ediniz; çünkü bu, günahları yok eder, Allah emrederse.

7- Ey insanoğlu, bu dil, her hayır ve şerrin anahtarıdır. Mü`minin, altın ve gümüşüne mühür vurduğu gibi diline de mühür vurması uygundur. Zira Resulullah sallallâh'u aleyhi ve alih: "Allah, dilini her şerden koruyan mü`mine rahmet etsin. Gerçekten bu amel, kendisi için verdiği bir sadakadır." diye buyurmuştur. Daha sonra Pir şöyle buyurdu: Hiç kimse dilini korumadıkça gınahtan kurtulamaz.

8- Kardeşin ve inanç arkadaşıyla ilgili Allah`ın gizlediği bir şeyi açığa çıkarmak gıy-bettir. Ama sinirli ve acelecilik gibi zahiri sıfatlarını söylemek sakıncasıdır. İftira ise kardeşinde olmayan bir şeyi (yalanla) söyle-mendir. Buna dikkat etmek gerekir.

9- İnsanın Kıyamet günü, pişmanlığı herkesten daha fazla olan, doğru yolu açıklayıp o yolda gitmeyen kimsedir.

10- Doğru ve sadakatla takvalı, çalışkan ve doğru konuşan olun. Emaneti sahibine geri çevirin. İster sahibi iyi adam olsun ister kötü. Eğer Ali ibn-i Ebi Talib aleyhi`s-selâm`ın katili bile bana bir emanet verirse, onu kendisine geri veririm. Emri bizim için gerçek hak sözüdür.

11- Allah`ın insanoğluna verdiği *Sila-i Rahim* amelleri temizler, malları artırır, belayı uzaklaştırır, hesabı kolaylaştırır ve eceli erteler (ömrü uzatır). Güzel olan arzularına kavuşturur.

12- Sevgili canlar, ey insanoğlu! Siz bu dünyada, ölüm oklarının hedefisiniz. Hiçbir kimse ömründen bir gün geçmeksizin yeni bir güne ulaşmıyor. Bu dünyada boğaz tıkamayacak bir lokma var mıdır? Nefes yolunu tıkama-yacak bir yudum su var mıdır? Göçüp gide-ceğiniz yurdu bayındır edin. Zira bugün ganimettir; yarının kimin olacağını bilmiyor-sun. Dünya ehlinin tümü yolculardır; yüklerinin düğümlerini diğer cihanda çözeceklerdir. Bizler elimizden çıkan köklerin (babaların) dallarıyız. Kök olmadıktan sonra dal ne kadar baki kalabilir? Ömür ve arzuları sizden daha fazla olanlar nere-dedir? Ey Ademoğlu, geri çeviremeyeceğin (ölüm) peşine takılmış ve geri dönmesi de imkansız olan (ömür) elinden çıkmıştır. Geçici hayatı, hayat sayma. Çünkü seni ecel ve ölüme yaklaştıran lezzetten başka ondan sana bir nasip kalmaz. Nerdeyse sen de kaybedilen bir dost ve cansız bir gövde olmuşsun. Kendini düşün ve onun haricindeki her şeyi terk et; Allah`tan yardım dile, Allah da sana yardım etsin. Bunu hiçbir zaman unutma.

13- Her kim kendisine yapılan iyilik miktarınca iyilik yaparsa, o iyi-liği telafi eder. Kim bir o kadar daha eklerse şâkir olur (hakınca teşekkür eder.) Kim de (yapılan ihsana karşı) teşekkür ederse kerim olur. Kim yaptığı her iyiliği, kendisine yapmış olduğunu bilirse, halkın teşekkürünü ve ona karşı dostluk ve muhabbetlerinin çoğalmasını beklemez. Öyleyse kendine yaptığın ve onunla kendi haysiyetini koruduğun ihsan karşısında başkasının övgüsünü umma. Bil ki ihti-yacının karşılanmasını isteyen kimse, sana ağız açmakla kendi haysiyetini korumamıştır; öyleyse sen, onun ihti-yacını karşılamakla kendi haysiyetini koru.

14- İnsanoğlu Yolculuğa çıkanın, ailesine hediye vaat etmesi gibi, Allah da mü`min kuluna belayı vaat ediyor (mü`min kulunu bela ile kötülükler-den koruyor). Doktor hastayı perhiz ettirdiği gibi, Allah da mü`min kulunu, dünyadan perhiz ettiriyor.

15- Allah dünyayı hem sevdiğine ve hem de sevmediğine verir; ama dinini ancak sevdiğine verir. İnsanlar bunu iyi talil edip iyiye yönelmelerini fark etmelidirler.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 5. POSTNİŞİ PİR SEYYİD MEHMET'İN HAYATINDAN KISA BİLGİ

(3.Pir Mehmet)

Pir Seyyid Mehmet babası Pir Seyyid Mehmet Kendisine çocuk olmamış, Allah bir oğlan evlat verince kendi ismini oğluna vermiştir. Böylelikle Pir Seyyid Mehmet oğlu, babam Pir Seyyid Mehmet 01.02.1935 yılında, Dergâh'da doğmuş olup, Pir çok geç askere gitmiş çok küçük yazılmış.10.04.1994 yılında hakka yürütmüştür. Ömrü boyu İnanç konusundaki İslam'ın gerçek içtihatları doğrultusunda günün çok zor koşulları altında, Dünya ve Türkiye'deki inançsız insanlarla dergahında büyük mücadeleler vererek tüm zorlukları başarmıştır. İnceliklerini ve teferruatlarını buraya yazmayı gerek görmedik. Çok sayıda korkunç ölümle tehdit edilip, tüm saldırılara rağmen yılmadan dergahtaki hizmetinden taviz vermeden görevini o zor şartlarda bile başarıyla yürütmüş. Köylü köyü terk etse de tek başına köyde kalarak Halkını Devlet'ten, Devletini de Halktan ayırmamıştır. Başarıyla dürüst ve tarafsız olarak ezilen halkının

yanında gerçek bir Din adamı ve Pir olarak icraatını göstermiştir. Toplumda da takdire şayan olmuştur.

Pir Seyyid Mehmet Dede, tarihin en önemli dönemlerinden biri Emevi zihniyeti ve bir kısım, saltanat sahiplerinin kendisine sunduğu bütün teklifleri reddetti. Pir Seyyid Mehmet bu dönemde bu memlekete ki, Zeynel Ağa aşiretine bağlı tüm torunları yani Hormek aşireti başta olmak üzere tüm Aleviler hatta Sünniler dahi ilmi yetenekleriyle çok sever ve sayarlardı. Evlerde ve dergahda Cemler ve imkanları dahilinde halk arasında vaki sıkıntılarla barış ve birlikteliği sağlamıştır. Karer bölgesinde, Doğu ve Güneydoğu bölgelerinde aşiretler arasında da Atalarının yaptığı gibi halen hakimiyeti mevcuttur. Sekiz pare Karer, Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde gerek İnanç ve diğer Ehl-iBeyt İslamiyetininin, *Kur-an'ı Kerim*'in ışığı doğrultusunda tüm dedelerimi örnek alarak dergahın işlerliğini sağlamıştır. Bu doğrultuda Pir Kür Hüseyin ve dedesi Baba Mansur gibi ayrıca büyük dedeleri Cafer-i Sadık gibi bütün imamlarda olduğu gibi derin bir bilgiye sahipti.

İlim irfanı yanı sıra muhipleri vasıtasıyla bütün insanlığa ulaşması için çalıştı. Salt dini bilgiler değil, insanlığın sorunlarına çözüm için diğer alanlarda örnek oldu. Pir'in fazileti sonucu onlarca ilim sahibi insan yetişti. Hatta bazı Sünni alimler bile onun öğrencisi olmakla övünürler idi.

Pir kerametleri yanı sıra ahlâklı kişiliği ile kendisiyle tanışan insanları etkiliyordu. Onunla tanışan, onun sohbetlerine katılan bir çok insan onun etkisinde kalmış, bilgisinden, davranışlarından etkilenmiştir.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 5. POSTNİŞİ PİR SEYYİD MEHMET'İN DÜNYA İNSANLARINA VEFATINDAN EVVEL OĞLU PİR SEYYİD SELÇUK'A ÜÇ VASİYETİ VE ÇOK KARAMETLERİ VAR YANLIZ BİR TANESİNİ YAZIYORUM

(3. Pir Mehmet)

Pir hakka yürümeden üç gün evvel dergahtaki odasında bulunan Cemat ve mecliste musahibi Gülabi Karanoğlu "Pirim, ikrarım, bıram; ölüm hepimiz

içindir. Vasiyetlerinizi öğrenmek istiyoruz. Buna hakkımız vardır” diye ısrar edince Pir Mehmet dile geldi ve dedi ki: “Cemaat beni iyi dinlesinler ve söylediklerimi yerine getirsinler.” Cemaate söylüyordu ama beni kast ediyordu. Kapının arkasında ayakta hizmet etmekte idim. “İyi dinleyin” dedi. “Üç vasiyetim vardır. Anlayan anlasın canlarım hak kardeşim” dedi ve musahibini kast etti.

1- Beni tanıyan tanımayan tüm dost, muhip, talip ve tüm canlarıma söyle ‘Bana haklarını helal etsinler.

2- Yine dost, muhip, talip ve tüm canlarıma söyle ben Hakka yürüyorum (gidiyorum). Amma Unutmayın, hep yanınızdayım. Kör olmayan görür beni. *

3- Oğlum bu DERGAHI, dost, muhip, talip ve canlarımızı yalnız bırakma. Hep onlarla beraber ol. Bu hakikat hizmeti olan Ehl-iBeyt iptidasından sakın ayrılma. İlim ve Ahlakı kendine ilke et ki insanlığa layık olan her şeyi Allah sana nasip etsin. *

Cemaat ise dergah için, Ana için ve bizim için vasiyetin nedir Pirim? diyerek çok zorladılar. Hayır üç vasiyetim vardı söyledim ve herkes işini bilir ve herkes işine sahip çıksın dedi ve EMRETİ.

Mübarek mezarın yeri içinde zaten Hakka yürüyüşünden bir yıl önce rüyasında Muş, Varto’daki dedesi Pir Seyyid Hasan’ı ve Pir Kür Hüseyin’in küçük kardeşi ve Pir Kür Hüseyin ile birlikte Mevcut mezarın yerini Pir Seyyid Mehmet’e tapu yaptıkları ve kendisinin de bir kısır koyun kesip orada kurban kesmiş ve mezar taşı olan NİŞANINI kendisi dikmiştir. Pir rüyası üzerine türbesi mevcut mekanda, defin edilmiştir.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 5. POSTNİŞİ PİR SEYYİD MEHMET’İN ÇOK KERAMETLERİ VAR 1 TANESİNİ YANLIZ YAZIYORUM. *(3. Pir Mehmet)*

Merhum Pir Seyyid Mehmet, Siirt vilayetinde asker bir onbaşı ve levazım deposunda yetkili asker. Bir gün anons yapılıyor, tugay Komutanı Paşa emridir. Mehmet SEVİN Paşa makamına istiyor bölük komutanı binbaşı alelacele Seyyid askeri alıp tugay binasına gidince sekreter babamı içeri alıyor. Paşa babama ilk sözü Sevin kimsin Nesin Necisin Babam biraz korkuyor, Paşa Sevin korkma ben bu gece rüyamda sizin evinize gittim Bir vadide iki dağın arasında önünde küçük bir dere geçiyor alt tarafında büyük çay evin ön tarafında büyük bir dağ arkasında büyük bir dağ o evde iki general doktor vardı o doktorlara dedim ki Mademki doktorsunuz bir de rütbe arkadaşınısınız 29 yıllık kötürüm oğlum var hiç kalkmıyor yatakta çare bulamadık oğlum bir zahmet muayene ederiz her iki General Doktor dedi ki bizim bir sahibimiz var senin tugayın da asker ismi Mehmet Sevin onu çağır o muayene etsin Paşa rüyada hemen uyanıyor ve babamın ismini yazıyor. Bu rüyayı babama anlatınca Babam biraz duygulanıyor Sevin diyor cumartesi günü eve gelip oğlana bir bak demesi üzerine askerdir hem utanıyor hem de paşam bakalım Allah baksın bölüğe dönüyorlar, mübarek yatmıyor gece gündüz ağlayıp İntizar ediyor mübarek Evliyalar rüyasına geliyor git ve korkma yanındayız. Cumartesi günü geldiğinde tekrar bölük komutanı Paşanın evine alıp götürüyor içeri gidince salon büyük çok sayıda üst düzey Subaylar var babama bakınca subaylar çok garip ve hor bakıyorlar babam Bakışlarında görünce çok üzülüyor oturmadan babam Paşanın hanımına diyor ki Anne bana bir bardak su getir ve çocuk nerede Oğlan beni odaya götür salonda açılan oda kapısından içeri girince, Paşa yanında Paşanın hanımı suyunu uzatınca 29 yaşında dev gibi şişmiş yüzü kuyu yatıyor hiç kalkmıyor. Pir su bardağının içerisine beş parmağını batırarak Ya Allah Ya Evliyalar Ya Muhammed Ya Ali eleman yetişin elini bardağın içinde çıkararak hasta çocuğa doğru parmaklarıyla suyu 3 defa fışkırtıyor o görülen dev insan anında şiddetli bir refleksiyle yorgan Tabana fırlıyor o insan fırlayıp ayakta dimdik dikiliyor. Paşa olan babası oğluna çılgın atarak bağırıyor ve ağlıyor. Paşa'nın hanımı da garibim Pir askerin ayaklarına sarılıyor bu Ağlama Çılgılık Sevinç 15 dakika sürüyor Paşa oğlunun elinden tutuyor diğer eli de babamın elimde tutu salona gelerek subaylar fırlayıp yer veriyorlar. acilen Paşa bir tarafına oğlu Selçuk'u bir tarafına da beni yanına aldı Oğlum Selçuk'um sen 29 yıldır Niye ayağa kalkmadın Niye bizi bu kadar hasretle bıraktın ne oldu ne güldün niye kalkmıyordun bana olayı anlatır mısın oğlu Selçuk baba Başımda bir siyah ayı vardı benim kalkmama müsaade etmiyordu bu asker amca içeri girince yanında iki asker vardı elbiseleri bizim askerlere benzemiyordu değişikti ellerinde beşli Mavzer vardı ucunda süngüler takılıydı her ikisi sağda solda o ayıya Süngü takip alıp gittiler, gördüğüm bundan ibarettir. başka hiçbir şey yok Paşa pir askeri bölüğe

bırakmıyor evde gününü Selçuk ile geçiriyor zaman zaman Tugay da odasına alıyor yanına Ben de doğuyorum giden mektuplar Paşa alıyor kendisi babama veriyor. Pir Seyyid'e Gözün aydın sana bir oğlan olmuş yalnız ben Sizin köyün muhtarına Mektup yazdım oğlanın ismini Selçuk diye kaydedin Nüfus kayıt örneğini bana gönderin acaba hata mı yaptım doğru mu yaptım Bir Seyit Paşa'ya paşam çok iyi yaptın Sizin gibi bir Ulvi insanın oğluma isim vermesi Hele bu yavrunuzun bu sıkıntıdan kurtuluşu ciddi bir vesile oldu ben de çok memnun oldum Bu keramete atfen bir asker oğlu şu andaki dergahın 6. Postnişi Selçuk ismimi babasının bu kerametinden almış olduğum gerçeği bundan ibarettir. Mekanları cennet kabirleri Nur ile dolsun.*

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 5. POSTNİŞİ PİRİ. PİR SEYYİD MEHMET'İN DÜNYA İNSANLARINA ALTIN KISA SÖZLERİ

(3. PİR MEHMET)

1- Ehl-iBeyt'in ve bu mübarek Evliyaların hüsnü cemali yolunda, mallarını bir-birlerinden esirgemeyen, sevgimizle birbirlerini seven, emrimizi (İslam esaslarını) diriltmek için birbirlerini ziyaret eden, sinirlendik-lerinde zulme yönelmeyen, hoşnut olduklarında israf etmeyen, komşularına bereket olan ve muaşeret ettikleri kimselerle de sulhu sefa içerisinde bulunan kimselerdir. Bu esaslardan vazgeçmeyin.

2- Dünyada insanoğluna tembellik hem ailesine hem dine, hem de dünyaya zarar verir. O insan muvaffak olması mümkün değildir.

3- İnsanların insanlardan boyutu ne olursa olsun isteği suâl eden (bir şey isteyen), suâl etmenin ne kadar kötü olduğunu bilseydi hiç kimse, başkasından bir şey istemezdi. Eğer kendisinden bir şey istenilen kimse de, vermemenin ne kadar kötü olduğunu bilseydi, hiç kimse diğerini red etmezdi.

4- Allah-u Teâlan`ın bazı kulları uğurlu ve kolaylık çıkarıcıdır-lar. Kendi geçimlerini sağlar ve halk da onların sayesinde rahatça yaşar. Onlar kullar arasında yağmur gibidirler. Allah`ın, bazı kulları da mel`un, zorluk çıkarıcı ve

hayırsızdırlar. Ne kendileri rahat yaşar ve ne de elleri altında olan insanlar rahat yaşar. Bunlar, Allah`ın kulları arasında, önlerine çıkan her şeyi yok eden (yiyip bitiren) çekirgeye benzerler. Sizler cömertlik kapılarını hep açık bırakın sakın kapatmayın.

5- Bütün yaşamınızda ufkunuzu ve dilinizi halkın size söylemesini sevdiğiniz en güzel sözü, onlara söyleyin. Allah lanetleyen, söven, dokunaklı söz söyleyen, çirkin söz konuşup küfreden ve ısrar ederek diğerinden bir şey isteyen, başkasına ağız açan bir kimseyi sevmez. Ama hayâlı, olgun ve (çirkin şeylerden) kaçınan iffetli kimseyi sever.

6- İnsanın Selam ve tevazusu Allah`ın sevgisidir. Allah-u Teâla, insanın herkese selam vermesini sever. Ona sevgisinden ve şefkatinden pay verir. O insan hiçbir darlık çekmez.

7- Pir, ermiş ve mü`min, kendisinde üç haslet olmadıkça mü`min olmaz: Rabbinden bir sünnet, Peygamberinden bir sünnet ve imamından bir sünnet. Rabbinden olan sünnet, sırrı gizlemektir. Peygamberinden olan sünnet, halkla iyi geçinmektir. İmamından olan sünnet de sıkıntı ve zorluklarda sabırlı olmaktır. Pir, ermiş ve mü`minden olan sünnetde Hakka ve Halka teslim olmaktır. Sabır insanoğlunu güzel olan bütün makamlara ulaştırır.

8- Güzel Ahlak, kanaatkar ve nimet sahibi olan kimse, ailesine rahat bir geçim sağlamalı ve bu güzelliği fark eden bir insan tüm insanlara faydalıdır.

9- Peygamberlerin ve İmamların sıfatlarından biri de temizliktir. Arınmak ve arındırmak. Abdest dediğimiz temizlik de tüm dünya insanlarına mahsustur, gereklidir.

10- Emin insan, sana hıyanet etmemiş, sen haine güvenmişsin. Bu söz, emaneti zayi edilen bir kimse için söylenmiştir. Maksat, emin insanlara su-i zanda bulunmamak ve herkesi de emin saymamak gerektiğini açıklamaktır.

11- Allah insanođluna bir iři irade ettiđi zaman kulların aklını alır; böylece emrini gerçekleştirir, iradesi yerini bulur. Emrini gerçekleřtirdikten sonra herkese aklını geri verir. O zaman "Bu olay nasıl oldu ve nerede ortaya çıktı?" diye řaşırlar.

12- Múnasebetsiz konuřma ve susmak, hikmet kapılarından bir kapıdır. Susmak (boř yere konuřmamak), muhabbet kazandırdıđı gibi her hayrın da kılavuzudur. Altındır.

13- Avare ve boř iřler, boř sözleri gerektirir.

14- Baba Hakka yürüdüđünde büyük kardeř baba yerindedir. Anne Hakka yürüdüđünde büyük abla anne yerindedir.

15- Adi Sahip olduđu řey, kendisini Allah'tan alıkoyan (gafil eden) kimsedir."

16- Pir, yazının üzerine "(Bunun) sakıncası yoktur." Saklıyordu. Bir řeyleri not etmek istediđinde de: "Bismillahirrahmanirrahim, inşaAllah hatırlarım." yazıp sonra dilediđi řeyi yazardı.

17- İnsan sözünü ettiđin kimse hazırsa künyesini, hazır deđilse güzel üslupla ismini zikret.

18- Dünyada Herkesin dostu onun aklıdır, düşmanı ise okumamak ve ahlaksızlıktır.(yani ilim ve ahlaktan mahrum olmaktır.)

19- Yařam boyu İnsanlarla muhabbet etmemek aklın yarısıdır.

20- Allah dedikoduyu, fuzuli israfı, malı zayi etmeyi ve her şey için insanlara ağız açmayı sevmez.

21- İslam'da on haslet olmadıkça akli kemale ermez: "İyiliği umulmalı, kötülüğünden emin olunmalı, başkalarının az iyiliğini çok görmeli, kendisinin çok hayrını az saymalı, ihtiyacı olanların müracaatından bıkmamalı, ömür boyu ilim talep etmekten yorulmamalı, Allah yolunda fakir olmayı zengin olmaya tercih etmeli, Allah yolunda aşağı olmayı düşmanların içerisinde aziz olmaktan üstün bilmeli, tanınmamayı meşhur olmaya üstün tutmalı, onuncusu ve en önemlisi olan ise ilk karşılaştığı herkesi kendisinden daha iyi ve daha bilgili ve üstün bilmesidir.

22- İnsanlar iki kısımdır. Kendisinden daha iyi ve bilgili olan ve kendisinden daha kötü ve daha aşağı olan. (Nazarında) Kendisinden daha kötü ve daha aşağı olan biriyle karşılaştığında şöyle demelidir: "Belki onun iyiliği gizlidir ve bu onun yararındır. Benim iyiliğim ise açıktır; bu da benim zararımadır." Ama kendisinden daha hayırlı ve daha takvalı birini gördüğünde de, ona ulaşmak için karşısında tevazu etmelidir. Bunu yaparsa makamı yücelir, iyilikleri temiz olur, ismi iyi anılır ve zamanının efendisi olur.

23- Bir adam, "Kim Allah`a tevekkül ederse O, ona yeter." ayetinin manasını Pir buyurdu, "Tevekkülün dereceleri vardır. Bir derecesi; bütün işlerinde O`na güvenmen, O'nun tüm işlerine razı olman, hiçbir hayır ve hiçbir hususta senin hakkında kusur (haksızlık) etmediğini ve hükmün de O'nun elinde olduğunu bilmendir. Öyleyse O'na tevekkül et ve işleri O'na bırak. Diğer bir derecesi de; ilminin kuşatmadığı *gayb-ı ilahi*`ye iman etmendir; o gaybın ilmini Allah`a ve O'nun emirlerine bırakman, gayb ve gayb olmayan her şeyde Allah`a güvenmendir."

24- Talip ve muhipler "Ameli batıl eden bencillik nedir?" diye sorduğunda 'PİR' "Bencilliğin dereceleri vardır: Bazen bencillik insanın kötü amelini onun için süsler, insan onu iyi görür, ondan hoşlanır ve iyi bir iş yaptığını zanneder. Bazen de insan Rabbine iman eder ve bununla Allah`a minnette bulunur. Oysa imanı için de Allah`a minnet borçludur.

25- Muhipler "Yunus İbn-i Abdurrahman, marifetin (Allah`ı tanımanın) iktisabi olduğuna (kazanıldığına) inanıyor." dediğimde; Pir' şöyle buyurdular: "Hayır, o hata etmiştir. Allah, marifeti dilediğine verir. Bunu bazılarında sabit kılar, bazılarında ise emanet bırakır. Sabit kılınan, Allah`ın asla geri almayacağı şeydir. Emanet verilen şey de insana verilip sonradan geri alınan şeydir.

26- Talip, dost ve muhipler "Kulların marifet Allah`ı tanıma konusunda herhangi bir rolü var mı?" diye sorduğumda Pir "Hayır, yoktur." buyurdular. Marifet hususunda sevapları var mı? dediğimde de: "Evet, vardır. Allah onlara hem marifet vermiş, hem de doğruyu ihsan etmiştir." buyurdular.

27- Muhiplerin Pir'e; "Kulların fiilleri mahluk mu, değil mi?" diye sorulduğunda, 'PİR' "Allah`a andolsun ki onlar mahluktur." buyurdular. Pir şöyle buyurdu fiillerin mahluk olmasından maksadı takdiri yaratılıştır, yoksa tekvini değil. Daha sonra şöyle buyurdular: "İman, İslam`dan bir derece üstündür, takva da imandan bir derece üstündür, insanlara yakinden daha üstün bir şey de verilmemiştir."

28- Talipler "Kulların en seçkini kimlerdir?" diye sorduklarında Pir "Kulların en iyisi, iyi iş yaptığında hoşnut olan, kötü iş yaptığında mağfiret dileyen, kendisine bir nimet verildiğinde şükreden, sıkıntıya düştüğünde sabreden ve sinirlendiğinde de affeden kimsedir." buyurdular.

29- İnsanoğlu geleneksel mili günleri olan kirvelik, saygın Devlet Büyükleri, ölü ve evlenirken yemek vermek sünnettir.

30- İslam'da İmanın dört rüknü vardır: Allah`a tevekkül etmek, Allah`ın kazasına rıza göstermek, Allah`ın emrine teslim olmak ve işleri Allah`a bırakmak.

31- Ey insanođlu bir yudum suyla bile olsa Sıla-ı Rahim'de bulun. En iyi Sıla-i Rahim, akrabaya eziyet etmemektir. Allah Teâla kitabında şöyle buyurmuştur: "Sadakalarınızı minnet ve eziyet ederek batıl etmeyin.

32- Hilm (olgunluk) ve ilim, derin anlayışın nişanelerindendir. Susmak, hikmet kapılarından bir kapıdır. Susmak (boş yere konuşmamak) muhabbet kazandırdığı gibi her hayrın da kılavuzu ve ışığıdır.

33- Kuran'ı okumak çok güzel, cem, ibadet ve zikir etmek çok güzel. Secdeye gelmek çok güzel, oruç tutmak çok güzel, Allah'ın işleri hakkında çok düşünmektir. Çünkü ancak bu yolda insan Allah'ı iyice tanıyabilir ve ihlasla ona ibadet eder.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 6. POSTNİŞİ PİR SEYYİD SELÇUK SEVİN'İN KISA HAYATI

Pir Seyyid Selçuk, mevcut dergahta babası Pir Seyyid Mehmet'ten almış olduğu feyiz, ilim, ahlak ve marifetle 03.02.1953 yılında, Bingöl-Kiğı bugünkü Adaklı İlçesine bağlı Sütlüce (Darabi) Köyü/Karer Baba Mansur Kur Hüseyin dergahında doğmuştur. On sekiz ay askerlik hariç 1975 yılına kadar İlkokul öğretimi dahil yaşamını dergahın hizmetinde geçirmiştir. ortaokul ve lise eğitimlerini Bingöl'de tamamlamıştır. 22.12.1975 yılında Bingöl Vilayeti İl Özel İdare Müdürlüğü bünyesinde Köy ve Belediyeler Büro Şefi olarak göreve başladı. Bu arada 10 yıl Mahalli İdareler Kontrol memuru olarak Memurun Muhakematı ve Ceza Mahkemeleri Usul Kanununa göre Köy Muhtarları ve Belediye Başkanları ile diğer İçişleri. kamu görevlilerinin idari soruşturmalarını, ayrıca Yeni Köy ve Belediye kurma görevlerinde son olarak 11 yılını da, İl Özel İdare Müdür Yardımcısı olarak görev yaptı. 2001 yılında Emekliye ayrıldı. Merhum babam Pir Seyyid Mehmet'in Hakka yürüdüğünden 7 yıl sonra, dergaha gelip bu makamda dergahın 6. Postnişi olarak HALEN görev yapmaktadır. Dünyada yaşayan tüm Seyyidleri, muhipleri, talipleri ve Allah'a inanan, inanmayan canları ve insanları dergahta beklemekteyim. Gel ve neyi düşünürsen düşün ve neye inanırsan inan yine gel, yine gel, illa gel Hakikat dergahının kapısına güzel insanlar.

Dergahta günlük Hz.Peygamber'in Mirac dönüşü Allah'ın emri ile biraati Dünya var olduğu müddetçe İslam aleminin gerçek ibadeti olarak kurmuş olduğu Cem, Zikir ve İbadet yanı sıra ziyarete gelen dost, muhipler ile miymanların ve hastaların arzu istek ve dertlerini dinleyip hizmetindeyiz. Başta Dergah olmak üzere Karer, Bingöl ve çevre illeri sık sık Türkiye'nin çeşitli vilayetleri en az yılda bir defa genel ziyaret edilerek sıkıntısı ve rahatsızlığı olan canların ziyareti ve küskün ve dargınlıkların barıştırılarak hakkaniyet ölçüleri doğrultusunda muhiplerin dert ve dileklerini dinleyip gerekli tavsiyelerde ve ricada bulunmak. ayrıca Avrupa'nın Avusturya, Fransa, Almanya, Hollanda da ve İsviçre Devletlerinin birçok vilayetlerindeki dost, talip ve muhipleri Cem ibadeti ve Ehli-Beyt'in İslam düsturu doğrultusunda *Kur'an-ı Kerim*'in emirleriyle ilmi ve panel ve toplantılarla birlikte çok ciddi çalışmalar 4 defa özel davetleri üzerine gidip bu Devletlerde ciddi hizmetler ve ayrıca her devlete bir çok kirvelik ikrarı verilmesi üzerine sünnetlerinde bu Ulvi ikrar törenlerini mahallinde yapmış ve ekranları yürütülmüştür. Özellikle gençlere yönelik çok ciddi. Çalışmalar yapılmış ve bu Ulvi görevi devam etmektedir.

PİR KÜR HÜSEYİN DERGAHIN 6. POSTNİŞİ PİR SEYYİD SELÇUK'UN DÜNYA İNSANLARINA ALTIN SÖZLERİ

1- İnsanoğlu ailesini geçindirmek için helal rızık peşinde olan kimsenin mükâfatı, Allah yolunda cihat eden kimsenin mükâfatından daha fazladır.

2- Dost ve muhiplerin "Nasıl sabahladınız?" dediklerinde şöyle dedim: Yakınlaşan bir ecel (azalan bir ömür) ve korunan bir amelle sabahladım; ölüm yanı başımızda beklemekte; ateş arkamızda durmakta ve bize ne yapılacağını da bilmiyoruz. Sabır edip Allaha sığınmaktan başka çaremiz yoktur.

3- Dost ve arkadaş bulmada; asaletinde güvenilirlik, tabiatında kerem, ahlakında sebat, nefsinde şeref ve kalbinde Allah korkusu bulunmayan kimseden, dünya ve ahiret işlerinden hiçbirini için hayır bekleme ve o insandan mesafeli dur. Aksi halde onun konumuna düşersin.

4- İnsanođlu insanlık hukuku dođrultusunda. Karşı karşıya gelen iki gruptan, ancak affı çok olan grup Allah tarafından yardım görür (zafere kavuşur). Her işinde başarıyla muvaffak olur.

5- Cömert insan, yemeđini yesinler diye halkın yemeđini yer. Ama cimri, yemeđini yemesinler diye halkın yemeđini yemez.

6- Seyyid olarak biz tıpkı Resulullah sallallâhu aleyhi ve alih gibi verdiđi sözü yerine getirmeyi kendisi için borç bilen bir Ehl-iBeytiz. 12 İmam ecdadımız Pir Baba Mansur, Pir Kur Hüseyin, evlatları ve Babam Pir Seyyid Mehmet erenlerin ve Kur Hüseyin dergahındaki evliyaların bekçisi ve bu dergaha gönül verenlerin emrindeyiz.

7- Ey İnsanođlu; Öyle bir gün gelir ki, afiyet (rahatlık) on cüz` olur: Dokuz cüz`ü insanlardan uzaklaşmakla ve bir cüz`ü de susmakla sağlanır. Bunun nişaneleri yavaş yavaş günümüz- de kendini göstermektedir.

8- Can Pirim' "Allah ferecinizi (kurtuluşunuzu) yakın eylesin." dediđinde buyurdular ki: "Ey muhip, bu ferec sizin kendi ferecinizdir. Bana gelince, Allah`a and olsun ki, o benim için, içinde bir avuç kav kavut bulunan ağzı mühürlü dađarcıktan başka bir şey deđildir.

9- Yoksul, yetim ve kimsesize yardım etmek en iyi sadaka ve cömertliktir.

10- İnsanođlu da şu üç haslet olmadıkça imanın hakikatinin kemaline erişemez: "Dinde derin anlayış sahibi olmak, geçimini güzel bir şekilde ayarlamak ve musibetlere karşı sabırlı olmak." Zorunlu bir gerekliliktir.

11- Can muhipler bizim Resulullah salla`llâhu aleyhi ve alih'den dolayı sizin üzerinizde hakkımız vardır; sizin de bizim üzerimizde hakkınız vardır. Bizim

hakkımızı bilen hakkı (bize) farz olur. Bizim hakkımızı bilmeyenin üzerimizde hakkı olmaz.

12- Bir gün muhip, Pir'in meclisinde hazır bulunuyordu. Gece ve gündüz ile bunların hangisinin daha önce yaratıldığı hakkında söz açıldı. Pir "Cevabı Allah'ın kitabından mı vereyim, yoksa senin bildiğin muhasebe yoluyla mı? buyurdular. Muhip "İlk önce muhasebe yoluyla cevap vermenizi istiyorum." dedi. Bunun üzerine Pir şöyle buyurdular: "Siz dünyanın, Tali'nin yengeç olduğunu ve yıldızların da en yüksek derecede olduğunu söylemiyor musunuz? Muhip "Evet, öyle söylüyoruz." dedi. Pir buyurdular ki: "Buna göre, Zühal (Saturn gezegeni), Terazi burcunda, Müşteri (Jupiter) Yengeç'te, Merih Oğlak'ta, Venüs Balık'ta, Ay Boğa'da, Güneş de göğün ortasında olup Koç burcunda olduğunda, o zaman ancak gündüz olur. Muhip, "Evet, öyledir." dedi ve, "Şimdi de Allah'ın Kitabından cevap verin" dedi. Pir buyurdular ki, Allah'ın kitabından olan delil de şu ayettir: "Ne Güneş'in Ay'a erişip yetişmesi yaraşır, ne de gece gündüzden öne geçer. Yani gündüz geceden öncedir.

13- Muhip şöyle diyor: Pir huzuruna vardığında "Pir'im yaşantısı herkesten daha güzel olan kimdir?" diye sordular. Ben de: "Efendim, siz daha iyi bilirsiniz" dedim. "Ey muhip yaşantısı herkesten daha güzel olan başkasının yaşantısını kendi yaşantısı sayesinde güzel eden kimsedir." buyurdular. Pir "Ey muhip, yaşantısı herkesten daha kötü olan kimdir?" diye sorduklarında da yine "siz daha iyi bilirsiniz" dedim. Pir'im "Yaşantısı herkesten daha kötü olan, kendi yaşantısı sayesinde bir başkasını barındırmayan kimsedir." buyurdular. Daha sonra Pir'im şöyle buyurdular: "Ey muhip, nimetlerin kadrini bilin (onların şükrünü yerine getirin). Çünkü nimetlerin kadri bilinmezse kaçarlara; kaçtılar mı da bir daha geri dönmezler. Ey Muhip, insanların en kötüsü halktan yardımını esirgeyen, sofrasına kimseyi davet etmeyip yalnız yemek yiyen ve hızan, nekes ve cimri kimsedir."

14- Bir muhip, Pir'e "Ben bugün oruçluydum hurma ve İmam Hüseyin'in mezarının toprağıyla iftarımı açtım dediğinde Pir "Sünnet ve bereketi cem etmişsin." buyurdular.

15- Pir; bir muhibe şöyle buyurdular: "Ey muhip, talip; akıl Allah'ın bir armağanıdır. Edep zahmetle elde edilen bir şeydir; zahmetine katlanan onu elde eder. Ama zahmet ve zorluğa katlanarak akıl elde etmeye çalışan, ancak cehaletini artırır.

16- Kişi, kişinin elini öpmemelidir. Çünkü bu amel ona tapmak gibidir. İki türlü el öpme vardır.

Saygınlıktır, küçük büyüğün elini öper sonsuza dek devam eder. Zorlama yoktur, arzu eden öper.

Hz. Peygamber'in kızı Fatimet-ül Zehra ve İmam Ali'nin soyundan gelen Seyyid ve ancak; Seyyid'in de 4 Kapı, 40 Makamı ve 72 Farzı ve hakikatin hikmetini bilmeyen ve ahlak ve İlmile tamam olan seyit Pir olur ve işte o pirin eli öpülür. İşte Cem'deki post Hz. Peygamberin Postudur. O Post'a Pirlilik Makamını hak eden Seyyid oturabilir. İşte o pirin eli öpülür. Bende bu dergahın postnişi olarak eli öpülecek bir Pir arıyorum. Talip ve muhip bulursam elimi öptürür ve o talibi bağrıma basar, yaşlılarımın da elini öperim. Allah ve dergahımızdaki Evliyalar eli öpülecek canla beni buluştursun.

17- Nankörün, cimrinin rahatlığı, kiskancın lezzeti, çabuk usananın vefası ve yalancının da yiğitliği insanlıkla bağdaşmaz.

DERGAHIN 5. POSTNİŞİ BABAM PİR SEYYİD MEHMET, OĞLU PİR SEYYİD SELÇUK'A ÖNEMLİ BEŞ VASIYETİNDE;

Onlar da şu kimselerdir:

1- İki yüzlü (münafık) ile arkadaşlık kurma ki, kendisine en çok muhtaç olduğun zaman sana yardım etmeyip seni yalnız bırakır.Ömür boyu acısını çekersin ve dönüşü mümkün değil.*

2- Eli Kapalı, Nekes ve Cimri ile arkadaş olma ki, kendisine en çok muhtaç olduğun zaman sana yardım etmeyip yalnız bırakır. Acısından kurtulamazsın.*

3- Boş, avare konuşan ve yalancı ile dost olma ki yakını uzak ve uzağı yakın gösterip seni yanıltır, ortada kalır toplumda dışlanırsın.*

4- İlim ve ahlaksız ahmakla arkadaş olma ki sana yardım edeyim derken zarar verir de farkında bile olmaz. Onun için, 'akılsız dostun olacak yerde, akıllı düşmanın olsun' derler.*

5- Özellikle akrabası ile ilgisini kesen kimse ile arkadaş olma ki, bu gibi kişiler Kur'an-ı Kerim'in üç yerinde lânete layık görülmüşlerdir. Düşün ki, akrabasına iyilik etmeyen kişi (ondan utanan, kendi gerçekliğinden utanan), sana nasıl iyilik edebilir?" Diye düşünüp sana dönebilir.*

Oğlum söz benden, tatbiki ve gereğini de düşün ve yapmaya çalış. Muvaffakiyet de Allah'tan ve yolun açık ve Evliyalar Hep Yanınızda olsun diye dua ve emretti.

PİR SEYYİD SELÇUK SEVİN' 'İN TÜRKİYE VE AVRUPA'DA ÇOK KERAMETLERİ VAR ANCAK 2 TANESİNİ ANLATALIM.

KERAMET 1:

Karer Dolutekne eski ismi Yekmal köyünde bir cenaze vardı. Çokça da kalabalıktı.

Pir Kür Hüseyin Türbesindeki Mezarlıkta İstanbul'da ikamet eden Halil oğlu Keko Bingöl'ün oğlu yıllardır kayıptır.

Hormek aşiretinden olan Keko Bingöl Pire yaklaşarak elini öpmek ister. Ne yapıp etse de Pri elini öptürmez. "Oğlum kayıptır, Allah rızası için Piro bana Ceddinden bir haber ver. Zordayım, ben kafayı yedim." diyerek ağlamaya başladı. Bunun üzerine Pir dedi ki *"Senin oğlun sağdır, korkma. Güzün

sonbahar aylarında, kış daha gelmeden evine gelir”* diyerek kayıp çocuğun babasının sırtını sıvazlar. Pirin tasvir ettiği zamanlarda kayıp olan çocuk evine döner. *

KERAMET 2:

Pir 1986 yılında Almanya’ya bir ziyarette bulunur. Bu ziyaret sırasında *ERDOĞAN* ailesinden bir ailenin evine misafir olur. Burada *Gamze ERDOĞAN* isimli bir kız evlat için bir kehanette bulunur. Kıza vakit’i zaman geldiğinde İzmir’li bir ailenin evladı ile evleneceğini, nikahını da kendisinin kıyacağını söylemiştir.

Vakit tamam olduğunda Gamze ERDOĞAN nasibine ulaşır ve *Tunceli ilinden Yusufeli aşiretinden* biri ile evlenir. Evlendiği gün Pir’e ulaşarak durumdan haberdar eder. Düğünün ertesi günü eşiyle birlikte yola çıkarak dergaha ulaşır ve nikahlarını Pir Selçuk SEVİN kıyar. 2023 senesinde gelininin rahatsızlığı ve talipleri ziyaret amacı ile İzmir’e ziyarette bulunan pirin bir talip ziyareti sırasında konudan bahsedilir ve Gamze ERDOĞAN Pir’i kendi evinde misafir ederek anıyı yeniden hatırlatarak bahseder.

Canlar başta büyük dedem Pir Seyyid Kür Hüseyin olmak üzere tüm dedelerime ve pirlere ayrıca babama ve Pir Seyyid Mehmet dergâhın bu sadıkane hakikat ışıkları ile bize miras bıraktıkları Allah'ın bu hak nur ve ışığı olan EVLİYALAR ve cümlesinin altın ışık sözleri ve yazmadığım sayısız kerametleri, bizim için her bir sözü bir güneş ışığı olup dünyamızı aydınlatmıştır.

Tüm PİRLERİN, evlatların ve tüm talip, muhip ile bu dergâha bugüne kadar hizmet yapan gönül verenlerin mekanları cennet kabirleri nur ile dolsun. Yüce Rabbim kabrin azabından, sorgu zevalinden ve ateşinden korusun ve tüm ecdadımızla beraber büyük dedeleri hazreti Resulullah Muhammed Mustafa’nın şefaatine nail kılsın ve İmam Ali-el Murteza ve tüm ehlibeyte yolcu, yoldaş ve mihman etsinler. O ULVİ PİR SEYYİD DEDELERİM' le mahşere kadar gurur diyor

onların önünde saygıyla eğiliyor, ellerinden ve ayaklarından hasret ile öpüyorum ve TÛM CANLARA NİYAZ EDERİM.

Pir Seyyid Selçuk SEVİN

Baba Mansur Kür Hüseyin Dergahı 6.postnişi

Karer Bölgesi Sütlüce köyü Adaklı/BİNGÖL